
خرده خبر

شهباززاده، رفسنجانی شد
سجاد شهباززاده مهاجم تیم فوتبال استقلال پس از توافق 
با مدیران این باشگاه و با بخشیدن بخشی از مطالباتش، از 
جمع آبی‌پوشان جدا شد. پس از آن بود که سایت باشگاه 
مس رفسنجان از جذب این بازیکن خبر داد و نوشت: 
»شهباززاده مهاجم باتجربه فوتبال ایران که فصل گذشته 
در استقلال توپ می‌زد، با تأیید ساکت الهامی و بعد از 
توافق با مدیران باشگاه رسماً به مس رفسنجان پیوست.« 
شهباززاده که سابقه پوشیدن تیم‌های استقلال، آلانیا 
اسپور ترکیه، القطر، سپاهان، سایپا و... را در کارنامه دارد، 
در لیگ بیست و یکم با پیراهن سپاهان ۲۰ گل زد و عنوان 

آقای گلی لیگ برتر را به دست آورد.

یک طلا و یک برنز در یونیورسیاد
مهدی حاج موسایی اولین طای تکواندو در مسابقات 
یونیورسیاد دانشجویان جهان را به نام خود ثبت کرد. در 
ادامه این مسابقات، حاج موسایی تکواندوکار وزن منفی 54 
کیلوگرم ، بعد از شکست حریفانی از امریکا، هند و تایلند راهی 
دیدار نهایی شد، در مبارزه پایانی هم اوتاجونوف از ازبکستان را 
تسلیم خود کرد تا طلا را به گردن بیاویزد.همچنین رضا شبانی 
ملی پوش ریکرو در نیمه نهایی این مسابقات با شکست 7-1 
مقابل کماندار ژاپن، راهی دیدار رده بندی شد. او در آخرین 
گام، نماینده مولداوی را 5-6 شکست داد و به برنز رسید تا 

اولین مدال ریکرو تاریخ مسابقات یونیورسیاد را کسب کند.

اولین تمرین نوجوانان در سن خوآن
تیم والیبال نوجوانان، بعداز ظهر امروز در سن خوآن 
آرژانتین اولین تمرین را قبل از قهرمانی جهان انجام 
می‌دهد. کار سخت شاگردان محمد وکیلی از فردا با شروع 
رقابت‌های قهرمانی جهان در آرژانتین شروع می‌شود. 
تیم وکیلی ساعت 4:30 بامداد دیروز به وقت تهران 
به سائوپائولو رفت و با استراحت چند ساعته در هتل 
اسلاویروی سائوپائولو به سمت سن خوآن پرواز کرد. آنها 
بعد از پرواز 17 ساعته به بوینوس آیرس می‌رسند و با پرواز 
بعدی هم به سن خوآن می‌روند وساعت 2:30 بامداد امروز 
به سن خوآن میزبان قهرمانی جهان می‌رسندو با استراحت 

و ریکاوری بعدازظهر امروز تمرین می‌کنند.
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آغاز تمرینات شاگردان 
درستکار 

دومین عموزاد 
هم آمد

تمرینات  جدید   دور 
د  ا ز آ کشتی  تیم‌ملی 
اعزامی به مسابقات 
جهانی ۲۰۲۳ بلگراد در 
کمپ تیم‌های ملی آغاز 
می‌شود. اردوی قبلی 
آزادکاران پنجم مرداد به پایان رسید و بعد از پنج روز استراحت، 
تمرینات از امروز بار دیگر استارت می‌خورد. میلاد والی‌زاده در 57 
کیلو، رضا اطری در 61 کیلو، رحمان عموزاد در 65 کیلو، امیرمحمد 
یزدانی در 70 کیلو، یونس امامی در 74 کیلو، محمد نخودی در 79 
کیلو، حسن یزدانی در 86 کیلو، کامران قاسم‌پور در 92 کیلو، مجتبی 
ع در 125 کیلوگرم ملی‌پوشان  گلیج در 97 کیلو و امیرحسین زار
کشتی آزاد در مسابقات جهانی 2023 بلگراد هستند؛ مسابقاتی که 
اولین انتخابی تیم المپیک پاریس روزهای 25 تا 28 شهریور در 
صربستان برگزار خواهد شد، اما دور جدید تمرینات آزادکاران در 
شرایطی در کمپ تیم‌های ملی آغاز می‌شود که با توجه به وضعیت 
اردونشینان و همچنین نتایج رقم خورده در جام مشترک‎المنافع 
در ولادی قفقاز، تغییراتی در لیست نفرات دعوت شده به اردو ایجاد 
شد. به نظر می‌رسد محمدعلی عموزاد قهرمان وزن 65 کیلوگرم 
این تورنمنت که عملکرد قابل‌قبولی در روسیه داشت، جزو نفرات 
دعوتی است. محمدعلی برادر دوقلوی رحمان عموزاد است که 
در وزن برادرش هم کشتی می‌گیرد و حالا به یکی از مدعیان این 
وزن تبدیل شده است. رحمان عموزاد که سال 2022 مدال طلای 
بزرگسالان جهان را به خود اختصاص داد، با قهرمانی در مسابقات 
آسیایی قزاقستان صاحب دوبنده تیم‌ملی در مسابقات جهانی 

شده است.

غیبت قهرمان سال گذشته در لیگ‌برتر کشتی آزاد!
بیست‌وسومین دوره لیگ‌برتر کشتی باشگاه‌های کشور اواخر شهریورماه برگزار می‌شود. با 
توجه به برگزاری قدرتمند لیگ‌برتر کشتی در چند سال اخیر و حضور کشتی‌گیران عنوان‌دار 
داخلی و خارجی، سازمان لیگ فدراسیون کشتی قصد دارد این مسابقات را در سال‌ جاری 
باشکوهتر از سال‌های گذشته برگزار کند. تاکنون در کشتی آزاد تیم‌های بانک شهر، ستارگان 
ساری، انبوه‌سازان هوتن و دانشگاه آزاد اسامی و در کشتی فرنگی تیم‌های فولاد مبارکه 
سپاهان، زاگرس جنوبی، رعد پدافند ارتش، دانشگاه آزاد اسلامی و سینا صنعت ایذه اعلام 
آمادگی کرده‌اند. رقابت‌های سال گذشته لیگ‌برتر کشتی آزاد با قهرمانی تیم پترو پالایش 
بلیش تاکستان به پایان رسید، اما این تیم امسال هنوز به صورت رسمی برای حضور در لیگ 
سال ۱۴۰۲ اعلام آمادگی نکرده است. به گفته یکی از مربیان این تیم اقدامات اولیه و لازم برای 

تیمداری در لیگ صورت گرفته است، اما چند روز دیگر برای نهایی شدن زمان نیاز داریم.

۳ ایرانی در یک وزن رقابت‌های جهانی کشتی آزاد!
رقابت‌های کشتی قهرمانی سال ۲۰۲۳ جهان با حضور ۳ ایرانی در یک وزن برگزار می‌شود. 
این مسابقات در حالی از دیروز تا ۱۵ مردادماه در شهر استانبول ترکیه برگزار می‌شود که 
بر اساس برنامه، دیدار‌های رشته آزاد از روز جمعه )۱۳مردادماه( آغاز می‌شود و از نکات 
برجسته این رقابت‌ها می‌توان به حضور ۳ کشتی‌گیر ایرانی در وزن ۵۵ کیلوگرم اشاره کرد. 
طبق لیست اعلامی قرار است در وزن ۵۵ کیلوگرم امیررضا تیموری‌زاد از ایران و ۲ کشتی‌گیر 
دورگه یعنی دانوش جوکار از بریتانیا و آریا یوشیدا از ژاپن به مصاف سایر رقبا بروند. دانوش 
جوکار کشتی‌گیر ایرانی تیم بریتانیا در بوشهر به دنیا آمده، اما قبل از تولد یک سالگی به 
انگلیس رفته است.خودش می‌گوید: »واقعاً ایران و کشتی را عاشقانه دوست دارم. تقریباً 
زمانی که ۸ ساله بودم کشتی را در شهر منچستر شروع کردم. در حال حاضر ۱۶ سال سن 
دارم و کشتی تمام زندگی من است، البته می‌دانم راه سختی در پیش دارم، اما تمام تلاشم 
را می‌کنم تا در آینده به موفقیت برسم.«او تاکنون ۵ بار قهرمان انگلیس و ۵ بار هم قهرمان 
بریتانیا شده و مدال طلای مسابقات قهرمانی ایرلند را در سال ۲۰۱۸ در دوبلین و در رده سنی 
زیر ۱۵ سال کسب کرده است. سال گذشته هم در اوپن تالین مدال طلا گرفت و امسال نیز در 
تالین که بزرگ‌ترین تورنمنت کشتی در اروپا با حدود ۲۰۰۰ کشتی‌گیر از سراسر جهان است، 
صاحب مدال نقره شد. در تورنمنت بین‌المللی اوکراین به‌ عنوان نایب قهرمانی رسید، در 
مسابقات جهانی مدارس زیر ۱۵ سال در بلگراد ۲۰۲۱ روی سکوی سوم ایستاد و در رقابت‌های 

اوپن سال ۲۰۲۱ لهستان، یونان و آلمان هم قهرمان شد.

چالش زردپوشان اصفهانی‌ در آستانه آغاز لیگچالش زردپوشان اصفهانی‌ در آستانه آغاز لیگ

سپاهان سقف بودجه را قبول ندارد!سپاهان سقف بودجه را قبول ندارد!

تاج اعلام کرد 
نه سپاهان و 

نه باشگاه‌‌های 
دیگر نباید 

از قانون 
تخطی کنند. 

قانون برای 
همه یکسان 
است و همه 

باشگاه‌ها 
بودجه‌شان را 
اعلام کرده‌اند

گزارش روز

لیگ  سازمان  امسال،  ماه  خرداد 
به  را  بودجه  سقف  دستور‌العمل 
باشگاه‌های لیگ برتری اعام کرد 
داشتند  اطاع  باشگاه‌ها  مدیران  و 
نمی‌توانند رقمی بیش از سقف اعلامی 
در فصل نقل و انتقالات پرداخت کنند. 
باشگاه‌های لیگ برتری طی هفته‌های 
گذشته فرم‌های سقف بودجه‌شان را به 
سازمان لیگ فوتبال تحویل داده‌اند و این 
سازمان پس از بررسی مستندات رقم 
اعلامی، فرم‌های هر باشگاه را به مرور 
منتشر می‌کند. بر اساس فرم‌های بودجه 
منتشرشده، تاکنون تراکتور با سقف 
بودجه ۳۲۹ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان 
بیش‌ترین سقف بودجه را دارد و پس 
از آن پرسپولیس با ۳۲۵ میلیارد تومان 
قرار گرفته است. البته استقلال هم 
سقف بودجه ۳۳۰ میلیاردی به سازمان 
لیگ اعلام کرده اما این سازمان تا سقف 
۳۰۰ میلیارد تومان بودجه این باشگاه را 
مورد تأیید قرار داده است. در این میان، 
سپاهان یکی از تیم‌هایی است که سقف 
بودجه خود را اعلام نکرده است. سپاهان 
با اینکه مانند دیگر نمایندگان ایران در 

لیگ قهرمانان آسیا می‌تواند تا سقف 
325 میلیارد تومان هزینه کند، درخواست 
کرده سقف بودجه افزایش پیدا کند که 
سازمان لیگ به صورت رسمی درخواست 
این باشگاه برای سقف قرارداد را رد کرد. 
سپاهان در حالی با چنین چالشی مواجه 
شده که برای این شرایط، دو حالت را 
می‌توان متصور بود؛ اول اینکه، سپاهان 
با توجه به خریدها و به کارگیری اعضای 
جدید، بیش از سقف بودجه هزینه 
کرده است. در این حالت قطعاً مدیریت 
باشگاه با علم بر وجود قانون، مرتکب 
اشتباه شده و حالا ناچار به تعدیل هزینه 
و احتمالاً قبول هزینه جریمه فسخ بعضی 
بازیکنان است که خود چالش و حاشیه 
جدیدی در ابتدای لیگ برای این تیم 
ایجاد خواهد کرد. حالت دوم این است 
که سپاهان هنوز از سقف بودجه عبور 
نکرده اما با توجه به تکمیل نشدن نقل 
و انتقالاتش، هنوز تیمش ناقص است. 
در این حالت هم، محاسبات اقتصادی 
و مدیریتی سپاهان اشتباه است که چرا 
فکر عاقبت کار را نکرده است؛ آن هم 
برای تیمی که قصد دارد در سه تورنمنت 
مختلف )لیگ، جام حذفی، لیگ 
قهرمانان آسیا( مقابل رقبا قرار گیرد و در 
همین ابتدای مسابقات به دلیل اشتباه 

مدیریتی یک گام عقب می‌افتد.

 دردسر ساکت و سپاهان
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
در مواجهه با سؤال ایسنا درباره تلاش 
باشگاه سپاهان برای افزایش رقم سقف 
بودجه، گفت: »فدراسیون محکم در 
این خصوص ایستاد. این برای رئیس و 
مسئولان فدراسیون خیلی بار داشت و 
نمی‌گویم چقدر به ما فشار آمد. نه سپاهان 
و نه باشگاه‌‌های دیگر نباید از قانون تخطی 
کنند. قانون برای همه یکسان است و همه 
باشگاه‌ها بودجه‌شان را اعلام کرده‌اند.« 
با این اوصاف باید دید حالا که محمدرضا 
ساکت مدیرعامل باشگاه سپاهان در 
افزایش سقف بودجه تعیین‌شده از سوی 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ ناکام 
مانده‌، چطور قصد دارد این موضوع را 
مدیریت کند. یکی از راه‌های پیش‌ روی 
مدیران سپاهان، تعدیل قرارداد ستاره‌های 
جدید سپاهان است که می‌تواند به جنجالی 

غیر قابل تصور در این تیم منجر شود.

ساکت: قانون سقف بودجه سراپا 
اشتباه است

لباس  از  رونمایی  مراسم  در  ساکت 
سپاهان در واکنش به اعلام نکردن فرم 
سقف بودجه سپاهان به سازمان لیگ 
گفت: »برخی اشتباهات در قوانین وضع 
شده که به صورت مکتوب به سازمان 

لیگ و فدراسیون فوتبال اعام کردیم 
تا نشان دهیم چشم و گوش بسته 
چیزی را امضا نمی‌کنیم. مدعی هستیم 
شفافیت‌های مالی ما به گونه‌ای بود که در 
طول سال‌های متمادی مجوز حرفه‌ای را با 
آخرین استانداردهای AFC و فیفا دریافت 
کردیم. از طریق نهادهای بین‌المللی و 
نظام مدیریتی باشگاه مورد ارزیابی و بررسی 
قرار گرفتیم و در دو سال گذشته از طریق 
شرکت سوئیسی باشگاه در بخش‌های 
مختلف مورد ارزیابی قرار گرفت.« او ادامه 
داد: »اگر به عنوان آخرین باشگاه بودجه 
خود را اعام خواهیم کرد، به این دلیل 
است که مقررات سرا پا اشتباه است. 
اشتباهات را مکتوب کردیم و به آقایان 
گفتیم. ما روز یکشنبه اتمام حجت‌مان را 
بر مقررات امسال اعلام کردیم. چه مقررات 
‌۳۰ گانه که بسیاری از آنها جای اشکال دارد 
و چه موارد مالی که دقت نظر در آن نشده 
است. تا امروز هیچ اعتراض میدانی هم 
نکردیم؛ همه اعتراضات رسمی و از طریق 
مراجع انجام شد تا بگوییم قوانین را رعایت 
می‌کنیم، چون قائل به یک نظام درست و 
شفاف هستیم. اشکالات را می‌بینیم، 
می‌گوییم و مصلحت‌‌اندیشانه برخورد 
می‌کنیم. مجوز حرفه‌ای سال‌هاست که 
بر سیستم ما مهر تأیید زده و از نهادهای 

بین‌المللی گواهی‌ها را دریافت کردیم. «

علی خطیر، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، دیروز جلسه‌ای با مهدی 
تاج برگزار کرد و خطیر در این جلسه مشکلات مختلف استقلال را به اطلاع 
رئیس فدراسیون رساند. در این بین قرار بود جواد نکونام، سرمربی استقلال 
هم خطیر را در این جلسه همراهی کند که این اتفاق نیفتاد و او در این 
جلسه غایب بود. خطیر پس از برگزاری این جلسه گفت: »این نشست‌ها در 
راستای مشکلاتی که در زمینه باشگاه‌داری بویژه باشگاه‌های بزرگ استقلال و 
پرسپولیس وجود دارد، به‌صورت روتین برگزار می‌شود. در همین راستا روزانه 
با فدراسیون ارتباط و مکاتبه داریم.« او در خصوص حذف استقلال از آسیا 
بیان داشت: »ان‌شاءالله باشگاه استقلال با تشکیل کارگروه ویژه‌ای، به جد 
بحث حرفه‌ای‌سازی را پیگیری می‌کند که این اتفاقی که امسال رخ داد و منجر 
به حذف باشگاه شد، دیگر تکرار نشود و باعث آزردگی هواداران خوب باشگاه 
استقلال نشود. به هواداران قول می‌دهم تا زمانی که من هستم این اتفاق دیگر 
برای باشگاه استقلال رخ نخواهد داد.« خطیر ادامه داد: »موضوع دیگر هم 
بحث بدهی‌هایی بود که از قبل بابت تبلیغات باعث به وجود آمدن اختلافاتی 
شده بود و منجر شد به طور موقت پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه بسته شود. 
با قول تاج، این پرونده هم پیگیری می‌شود. تاج در جایگاه پدر فوتبال ایران 
است و همیشه نگاه حمایتی نسبت به دو باشگاه استقلال و پرسپولیس داشته 

است. او قول داد حمایت‌های لازم را از استقلال داشته باشد.«

تاج: کار استقلال با پول نه، با ساختن حل می‌شود
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال هم پس از برگزاری جلسه اظهار داشت: 
»به نظر من استقلال یکی از پرافتخارترین تیم‌های آسیا است که می‌تواند بار 
دیگر برای ایران افتخارآفرینی کند. اولین موضوعی که با خطیر در موردش 
صحبت کردیم، رفع موانعی است که برای مجوز حرفه‌ای حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا برای این باشگاه ایجاد شده است. اطمینان دارم بزودی خطیر 
و مجموعه‌اش این موانع را رفع خواهند کرد و دیگر شاهد حذف استقلال از 
آسیا نخواهیم بود.« او در مورد بسته بودن پنجره استقلال گفت: »اطمینان 
دارم بزودی با رفع برخی موانع، استقلال شرایط بسیار خوبی را رقم خواهد 
زد. استقلال بابت قراردادهای قبلی بدهی‌هایی به سازمان لیگ و مجموعه 
فدراسیون دارد که به همین دلیل پنجره‌شان بسته بود اما ان‌شاءالله این پنجره 
باز خواهد شد.« وی درخصوص نامه سرپرست سازمان لیگ برای پیگیری 
بحث ورود بانوان و همچنین اینکه با توجه به اعلام وزیر بهداشت مبنی بر 
احتمال تعطیلی شهرهای دارای دمای بالای ۴۰ درجه، چقدر احتمال دارد 
لیگ برتر با این تفاسیر به تعویق بیفتد، بیان داشت: »بحث گرما یک موضوع 
جدید است اما لیگ باید مطابق الزامات قانونی برگزار شود. سرپرست سازمان 
لیگ به من نامه نوشت و من هم این نامه را همراه با نامه فیفا به وزارت کشور 
و میراحمدی ارسال کردم. در این هفته قبل از شروع لیگ جلسه‌ای برگزار 

خواهیم کرد تا مشخص شود لیگ با چه شرایطی باید اداره شود.«

غیبت نکونام در جلسه با رئیس فدراسیون

خطیر: دیگر اجازه نمی‌دهم 
استقلال از آسیا حذف شود

تراکتور صدرنشین 
بودجه لیگ برتر

براساس میزان بودجه‌ای که 
باشگاه‌ها به سازمان لیگ 

اعلام کرده‌اند، تراکتور با 329 
میلیارد و 250 میلیون تومان 

صدرنشین است و پرسپولیس 
هم با 325 میلیارد تومان در رده 
دوم قرار گرفته است. استقلال 

330 میلیارد تومان بودجه‌اش 
را اعلام کرده که مورد پذیرش 

سازمان لیگ قرار نگرفته است. 
فولاد 300 میلیارد تومان، گل‌گهر 

282 میلیارد و 461 میلیون 
تومان، نساجی 184 میلیارد و 
300 میلیون تومان، ذوب‌آهن 

180 میلیارد تومان، صنعت نفت 
130 میلیارد تومان، آلومینیوم 
120 میلیارد تومان، شمس آذر 

90 میلیارد تومان، استقلال 
خوزستان 90 میلیارد تومان، 

هوادار 72 میلیارد و 600 میلیون 
تومان و پیکان 70 میلیارد تومان 

سقف بودجه‌شان است.

مربی جدیدی به کادر فنی اضافه نمی‌شود

کارخانه: ما چاره‌ای جز قهرمانی نداریم

 
در  روزها  این  والیبال  ملی‌پوشان 
آرامش، برای قهرمانی مردان آسیا 
تمرین می‌کنند. تمرین برای میدانی 
سخت و جبران ناکامی لیگ ملت‌ها. 
این بار در جدالی نفسگیر با شاخ‌های 
قهرمانی.  هت‌تریک  برای  آسیا، 
هت‌تریک در مسابقه‌ای هشت روزه 
که 28 مردادماه در سالن غدیر ارومیه 

استارت می‌خورد.
والیبالی‌ها که طبق برنامه سرمربی، سه 

روز تمرین دارند و یک روز استراحت، 
بعد از تاسوعا و عاشورا، شنبه در سالن 
فدراسیون تمرین را از سر گرفتند که 
دیروز کار تمام شد و امروز استراحت 
و  فردا  اردونشین  بازیکنان  دارند. 
پنجشنبه تمرین می‌کنند و جمعه به 
ارومیه می‌روند. رقابت‌ها 28 مرداد 
شروع می‌شود و تیم ایران یک هفته 
زودتر در ارومیه اردو می‌زند تا به شرایط 
آب و هوایی میزبان رقابت‌ها عادت 
کنند. مصطفی کارخانه سرپرست تیم 
ملی با تأیید این خبر می‌گوید: »شرایط 
تیم ملی خوب است و بازیکنان و حتی 
میاد عبادی‌پور خیلی جدی تمرین 
می‌کنند. بازیکنان بعد از لیگ ملت‌ها 
ریکاوری خوبی داشتند و با تمرین 
خیلی خوب، مصمم هستند تا قهرمان 

شوند. تیم جمعه به ارومیه می‌رود تا 
در شرایط آب و هوایی آنجا تمرینات 
را ادامه دهد.« به گفته او، تیم ملی 
محکوم به قهرمانی در آسیاست: »تیم 
در لیگ ملت‌ها نتیجه خوبی نگرفت و 
بنابراین برای جام مردان آسیا محکوم 
به قهرمانی است. شک نکنید والیبال 
برای دلجویی از طرفدارانش چاره‌ای 
جز قهرمانی ندارد و برای تحقق این 
هدف تلاش می‌کند. فدراسیون هم 
پای کار است. با دعای خیر مردم 
امیدواریم در ارومیه اتفاقات خوبی 

رقم بزنیم.«
سرپرست تیم ملی فعلاً حضور مربی 
جدید در کادر فنی را منتفی می‌داند: 
»قرار بود پاول بعد از لیگ ملت‌ها نیاید، 

اما با استعفای محمود افشاردوست، 

فدراسیون با پاول تمدید کرد و بنابراین 
فعلاً مربی جدیدی به کادر فنی اضافه 

نمی‌شود.«
اسپک

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار


